3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

07.06.2022 г.

      №2
Председатель – Клинтух С.И.
Секретарь – Зайцева О.Н.
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало ___, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Реализация мероприятий по профессиональному и дополнительному профессиональному образованию отдельных категорий граждан в рамках регионального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография».
Докладчик: директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района» - Лесняк А.В.

2. О профилактической работе с семьями, находящимися в социально опасном положении.
Докладчик:  начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края – Жихарев Д.Н.
3. Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование среди населения здорового образа жизни и пропаганду семейных ценностей. О доле граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Ипатовском городском округе.
Докладчик:   председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края – Сподин Е.П.

ВЫСТУПИЛА: Клинтух С.И. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомившая присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

Реализация мероприятий по профессиональному и дополнительному профессиональному образованию отдельных категорий граждан в рамках регионального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»
СЛУШАЛИ:
Лесняк А.В. (директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района») (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Лесняк А.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района» продолжить информирование населения о мероприятиях по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию отдельных категорий граждан: граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных граждан, лиц в возрасте 50-ти лет и старше, лиц предпенсионного возраста, женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до 3 лет, проживающих на территории Ипатовского городского округа .
3. УТСЗН АИГО СК в рамках проводимых Дней Охраны труда проводить информационно–разъяснительную работу с работодателями о мероприятиях по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию отдельных категорий граждан: граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, включая безработных граждан, лиц в возрасте 50-ти лет и старше, лиц предпенсионного возраста, женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до 3 лет, проживающих на территории Ипатовского городского округа.
Срок исполнения: в течение года.
Голосовали:
за – ___ чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято: единогласно.
По второму вопросу:
.
О профилактической работе с семьями, находящимися в социально опасном положении.
СЛУШАЛИ:
Жихарев Д.Н.  (начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Жихарева Д.Н. принять к сведению.
2. КДН усилить работу направленную на раннее выявление несовершеннолетних, оказавшихся в неблагополучной ситуации.
3. отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить проведение бесед с несовершеннолетними и их законными представителями, направленных на изучение особенностей семейного воспитания обучающихся.
Срок исполнения: в течение 2022г.
Голосовали:
за – ___ чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято: единогласно.
По третьему вопросу:
Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование среди населения здорового образа жизни и пропаганду семейных ценностей. О доле граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Ипатовском городском округе.

СЛУШАЛИ:
Сподина Е.П. (председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Сподина Е.П. принять к сведению.

2.  Комитету по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. Совместно с отделом образования АИГО СК, учителями по физической культуре и спорту муниципальных образовательных учреждений ИГО СК организовать не менее 10 встреч со школьниками (в рамках проводимых классных часов) с целью вовлечения к занятиям в спортивных секциях, а также для проведения разъяснительной работы по вопросам формирования позитивного отношения к принципам здорового образа жизни.

Срок исполнения: до 01.12.2022г.

2.2. Активизировать работу информирования населения Ипатовского городского округа Ставропольского края о проведении физкультурных и спортивных мероприятий путем размещения в местах массового посещения людей  бумажных афиш-плакатов.
Срок исполнения: постоянно.
Голосовали:
за – ___ чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято единогласно.

3. Секретарю Комиссии направить настоящий протокол заседания межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края  членам Комиссии для исполнения.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Вильгоцкую Ольгу Владимировну.
Председатель

Клинтух С.И.
Секретарь

Зайцева О.Н.